令和２年５月１８日

保護者の皆様

刈谷市立小垣江小学校

校長 服 部 健 也

学校再開時における分散登校・一斉登校の変更について（お知らせ）

愛知県教育委員会の指示を受け、刈谷市教育委員会より５月２５日（月）からの学校を再開する

旨の連絡がありました。

つきましては、本校は下記のとおり実施いたします。ご理解ご協力をお願いします。

記

１ 実施期日 ○分散登校 令和２年５月２５日（月）・２６日（火）・２８日（木）・２９日（金）

※５月２７日（水）は学校休業日とします。

○一斉登校 令和２年６月１日（月）～

２ 分散登校について

（１）正門を利用する通学班と向通学班の児童を「Ａ班」、東門を利用する通学班の児童を「Ｂ班」

とし、隔日にて登校を行います。

Ａ班… 荒井・新田・王地・向（通学班）

Ｂ班… 向北・上・中・下・池下・地内・東竜（通学班）

（２）分散登校の登校日は以下のとおりとします。

Ａ班… ５月２５日（月）・２８日（木）

Ｂ班… ５月２６日（火）・２９日（金）

（３）５月２５日（月）から２９日（金）までは午前中３時間授業とし、１１時３５分に一斉下校

を行います。

３ 一斉登校について

（１）６月１日（月）より一斉登校を行います。

（２）６月１日（月）・２日（火）は午前中３時間授業とし、１１時３５分に一斉下校を行います。

（３）２～６年生は、６月３日（水）より給食を実施し、通常での授業を行います。

ただし、６月５日（金）までは、５時間授業とし、１５時０５分に一斉下校とします。

（４）１年生は、６月１０日（水）までは午前中３時間授業とし、１２時に学年下校を行います。

６月１１日（木）より給食を実施し、通常日課（５時間）での授業を行います。

４ その他

（１）学校再開にあたっての留意点については、「学校再開に向けたガイドライン」（ホームページ

に掲載済み）をご覧いただき、ご協力をお願いします。

・毎朝必ず検温し、「検温カード」に記入の上、登校日にお子様に持たせてください。

・必ずマスクを着用させて登校させたください。熱症状や倦怠感、せきが出る、のどに異常を

感じる、嗅覚・味覚に異常を感じるなどの場合は、自宅待機をお願いします。

（２）登校時は通常どおり通学班での登校となります（感染予防のため、１列で登校します）。

※１年生のお世話係の児童は、担当する１年生の子をお迎えに行ってください。

（３）登校しない日については、家庭学習日となります。学校から出される課題等を家庭で行うよ

うお願いします。なお、５月２９日（金）まで自主登校教室は実施します。

（４）学校再開後の持ち物等については、学習相談日の際にお配りした各学年からの連絡をご覧く

ださい。

※本件についてのお問い合わせは小垣江小学校 教頭（℡２１－１０８０）まで